Ἐνικῶς.

Πληθυντικῶς.

Ὅν. suus, sua, suum.
 Γεν. sui, suæ, sui.

Ὅν. sui, suæ, sua.
 Γεν. suorum, suarum, suorum.

Δοτ. suo, suæ, suo.	Δοτ. suis, suis, suis.
Αἰτ. suum, suam, suum	Αἰτ. suos, suas, suos.
Κλητ. ὦ suus, sua, suum.	Κλητ. ὦ sui, suæ, sua.
Ἀφ. a suo, sua, suo.	Ἀφ. a suis, suis, suis.

Τῆς Imitativæ, Μιμητικῆς Κλίσεως, αἱ λοιπαὶ πᾶσαι Ἀντωνυμίαι εἰσὶν, ὅσαι γὰρ τῷ Θηλυκῷ Γένει κατὰ τὴν πρώτην, ὅσαι δὲ τῷ Ἀρσενικοῦ καὶ ἑδαιτέρου κατὰ τὴν δευτέραν, καὶ ὅσαι παντὸς κατὰ τὴν Τρίτην Κλίνονται Κλίσειν.

Παρατήρησις.

Εἰσὶν αἱ τῶν Ἀντωνυμιῶν, ὡσπερ αἱ ἐν τῷ ἑξῆς σχήματι ῥηθισόμεναι τὴν Γενικὴν, καὶ Δοτικὴν ἐνικὴν μεταβάλλουσαι.

Σχῆμα τῆς hic, hæc, hoc, ἕτος, αὐτη, τῆτο.

Ἐνικῶς.

Πληθυντικῶς.

Ὀν. hic, hæc, hoc, ἕτος, αὐτη, τῆτο.	Ὀν. hi, hæ, hæc, ἕ- τος, αὐται, ταῦτα.
Γεν. hujus.	Γεν. horum, harum, horum.
Δοτ. huic.	Δοτ. his.
Αἰτ. hunc, hanc, hoc.	Αἰτ. hos, has, hæc.
Κλητ. ἑλείπει.	Κλητ. ἑλείπει.
Ἀφ. ab hoc, hæc, hoc.	Ἀφ. his.

Σχῆμα τῆς is, ea, id, αὐτός, αὐτή, αὐτόν.

Ἐνικῶς.

Πληθυντικῶς.

Ὅν. is, ea, id, αὐ-
τός, αὐτή, τῆτο.

Ὅν. ii, eae, ea, ἑτοί,
αὐται, ταῦτα.

Γεν. eius.

Γεν. eorum, earum,
eorum.

Δοτ. ei.

Δοτ. eis.

Αἰτ. eum, eam, id.

Αἰτ. eos, eas, ea.

Κλητ. ἔλλείπει.

Κλητ. ἔλλείπει.

Ἀφ. ab eo, ea, eo.

Ἀφ. ab eis, ἢ iis.

Σχῆμα τῆς ille, illa, illud, ἐκεῖνος, ἐκείνη,
ἐκεῖνο.

Ἐνικῶς.

Πληθυντικῶς.

Ὅν. ille, illa, illud,
ἐκεῖνος, ἐκείνα, ἐκεῖνον.

Ὅν. illi, illae, illa,
ἐκεῖνοι, ἐκεῖναι, ἐκεῖνα.

Γεν. illius.

Γεν. illorum, -arum,
orum.

Δοτ. illi.

Δοτ. illis.

Αἰτ. illum, illam, illud.

Αἰτ. illos, illas, illa.

Κλητ. ἔλλείπει.

Κλητ. ἔλλείπει.

Ἀφ. ab illo, illa, illo.

Ἀφ. ab illis.

Σημειώσεις.

α. Κατὰ τὴν ille ὁμοίως iste, ista, istud, καὶ ipse, ipsa, ipsum, κλίνονται, ἐν ἐνὶ μόνον τῆς ipse διαφερέσεως, ὅπως ἐν τῇ τῆ εὐδετέρου Γένους Αἰτιατικῇ ipsum ἀντὶ ipsud ἐχάσεως.

β.

β'. Κατὰ δὲ τὴν is, ea, id, idem, ὁ αὐτός, eadem ἢ αὐτή, καὶ idem τὸ αὐτὸ κλίνονται.

Παρὰ τῷ iste καὶ hic αἱ istic ἢ isthic, istac, istoc ἢ istuc Ἀντωνυμίαι συντάττονται ταῦτοσήμανται τῇ iste, ista, istud, ὡσπερ αὖτε iste hic, αὐτός ἔτος, ista haec, αὐτή αὐτή, istud hoc, αὐτὸ τῷτο. Istac ipsa quae te emisse scribis, erunt mihi grata, αὐτὰ ταῦτα ἅπερ σὲ ἡγοράκηναι γράφεις εὐάρεστα μοι ἔσεται, Κικ. ἐν τῇ κγ' ἐπισ.

Καθάπερ καὶ αἱ illic, illec, illoc ἢ illuc (ἀντὶ τῆς illice παλαιᾶς) ἅπερ οἱ μὲν τῶν Συγγραφέων ἀντὶ τῆς illa, ille, illud, ἐκλαμβάνουσιν ὡς ἔστι τὰ πλείστα παρὰ Πλατῶν ἰδεῖν, οἱ δὲ ἀντὶ τοῦ ibi εἰτ' ἐν ἐκεῖ τοπικῶς Ἐπίρ. ὡς παρὰ Τερεντίω si hic mali est quidquam, illic est hujus rei caput, Εἰ μὲν ὦ δέ τι τῷ αἰσχρῶ ἔνεσι ἢ τέττε ἀρχὴ ἐκεῖ τυγχάνει.